
                                                                                                                          ΑΔΑ: 6Φ8ΒΩ9Φ-Ο8Ψ 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 22ας Ιουνίου 2018 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                        
                                        

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση 

πιστώσεων οι οποίες θα βαρύνουν τον 

προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 86Α 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 8          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :1  
Στη Δάφνη σήμερα την  22α  Ιουνίου 2018, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 10:00 π.μ.  
συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του 
Δημοτικού Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  7699/18-6-2018   πρόσκλησης του κ. 
Δημάρχου – Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών 
ως ακολούθως: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. 
Σταυριανουδάκη, παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών 
παρίστανται 8 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
εισηγούμενος το 2ο/α θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω 
πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 7436/13-6-2018  έγγραφο του γραφείου ανθρώπινου δυναμικού-

ασφάλισης και μισθοδοσίας στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  



                                                                                                                          ΑΔΑ: 6Φ8ΒΩ9Φ-Ο8Ψ 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
1. Το Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το N.3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114 Α’/08-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» μετά 

των σχετικών οδηγιών, των σχετικών εγκυκλίων, διατάξεων, τεχνικών προδιαγραφών, όπως 
ισχύουν σήμερα.  

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
4. Το αριθ. πρωτ: 2/45592/0026/14-6-2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 

αναφορικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 80/2016 από τους Δήμους. 
5. Την εγκύκλιο 2/99070/0026/23-12-2016 του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με την οποία 

οι δαπάνες που αφορούν υπερωριακή εργασία δεν αναλαμβάνονται εξ ολοκλήρου στην αρχή 
του έτους πάρα μόνο όταν γεννάται η ανάγκη πρόσθετης εργασίας και η απόφαση ανάληψης 
εκδίδεται πριν τη συγκρότηση του σχετικού συνεργείου.   

6. Τα έγγραφα των αρμόδιων υπαλλήλων που αφορούν στο ανθρώπινο δυναμικό του Δήμου 
που θα χρειαστεί να παρέχει υπερωριακή εργασία στο Δήμο για το μήνα Ιούλιο.    
Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν 

(ψηφιστούν) οι πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 που αφορούν υπερωρίες 
μηνός Ιουνίου για υπηρεσίες του Δήμου ως εξής:  

 
1. Για την  με Κ.Α.: 10.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας μονίμων υπαλλήλων διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών», Ποσού: 307,40 €. 
2. Για την με Κ.Α.: 10.6022.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες», 
Ποσού: 124,40 €. 

3. Για την με Κ.Α.: 20.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού», Ποσού: 2.062,32 €. 
Για την με Κ.Α.: 35.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Υπερωρίες μονίμων υπαλλήλων για 

την υπηρεσία του πρασίνου» , Ποσού: 61,80 €» 

2. Το αριθμ.πρωτ. 7695/18-6-2018  έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης 
υλικού στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«              Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ ). 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη με τα πιο κάτω στοιχεία. Η 
δαπάνη θα βαρύνει των παρακάτω κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού.  
 

Κ.Α. Περιγραφή Προϋπολογισμός 

10.7133.0001 Προμήθεια επίπλων 15.000,00 

» 

3. Το αριθμ.πρωτ. 7445/13-6-2018  έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης 
υλικού στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ ). 
Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η πολυετής δαπάνη με τα πιο 

κάτω στοιχεία. Η δαπάνη είναι υποχρεωτική σύμφωνα με το άρθρο 158 του Ν. 3463/2006 και θα 

βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού.  
 
 



         

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

3 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

C.P.V. Κ.Α. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2018 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
10% 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 ΚΑΙ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
10% 

ΔΗΜΟΣ 

Α. Μ.Α.Π. 

35113400-3 

10.6063.0001 1.369,08 € 2.347,00 € 977,92 € 469,40 € 1.447,32 € 

20.6063.0003 13.432,83 € 23.027,70 € 9.594,87 € 4.605,54 € 14.200,41 € 

30.6063.0001 804,57 € 1.379,26 € 574,69 € 275,85 € 850,54 € 

35.6063.0001 3.876,54 € 6.645,50 € 2.768,96 € 1.329,10 € 4.098,06 € 

45.6063.0003 425,83 € 730,00 € 304,17 € 146,00 € 450,17 € 

70.6063.0003 1.094,80 € 1.876,80 € 782,00 € 375,36 € 1.157,36 € 

Β. ΓΑΛΑ 

15511000-3 

10.6063.0005 1.417,02 € 4.474,80 € 1.168,42 € 706,02 € 1.874,44 € 

20.6063.0005 6.115,56 € 22.274,56 € 8.004,92 € 3.639,50 € 11.644,42 € 

30.6063.0002 522,06 € 1.988,80 € 770,66 € 328,15 € 1.098,81 € 

35.6063.0006 1.864,50 € 6.165,28 € 1.814,78 € 984,46 € 2.799,24 € 

45.6063.0005 298,32 € 1.093,84 € 397,76 € 178,99 € 576,75 € 

70.6063.0006 1.193,28 € 4.574,24 € 1.789,92 € 755,74 € 2.545,66 € 

Γ. ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 1.195,00 € 1.015,00 €       

20.6063.0006 4.950,00 € 4.340,00 €       

30.6063.0006 405,00 € 345,00 €       

35.6063.0007 1.485,00 € 1.365,00 €       

45.6063.0006 250,00 € 220,00 €       

70.6063.0007 1.020,00 € 880,00 €       

Δ. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85121282-3 

10.6063.0006 471,20 € 471,20 €       

20.6063.0006 2.033,60 € 2.033,60 €       

30.6063.0006 173,60 € 173,60 €       

35.6063.0007 620,00 € 620,00 €       

45.6063.0006 99,20 € 99,20 €       

70.6063.0007 396,80 € 396,80 €       

Ε. ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 

33651600-4 

10.6063.0006 1.288,96 € 1.288,96 €       

20.6063.0006 5.562,88 € 5.562,88 €       

30.6063.0006 474,88 € 474,88 €       

35.6063.0007 1.696,00 € 1.696,00 €       

45.6063.0006 271,36 € 271,36 €       

70.6063.0007 1.085,44 € 1.085,44 €       

Ολικο σύνολο με Φ.Π.Α. και προαίρεση 10% 197.553,20 € 



         

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

4 

4. Το αριθμ.πρωτ. 7725/18-6-2018  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

3. Το άρθρο 66 § 2 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Το γεγονός ότι στο ως άνω σεμινάριο είναι απαραίτητο να συμμετέχουν δύο υπάλληλοι από την 

Οικονομική  Υπηρεσία – Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης. 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 

ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :  

 Τίτλος : Δαπάνες επιμόρφωσης –εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ.) 

 Κ. Α. :  10.6073.0001 

 Ποσό ( καθαρό ) :        200,00      € 

 Φ Π Α (         % ) :               0        € 

 Συνολικό Ποσό :          200,00       € 

 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  

2018» 

5. Το αριθμ.πρωτ. 7668/15-6-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

3. Την υπ’  αρ. 57/2018 μελέτη της Τ. Υ. με τίτλο " ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ " 

 

Παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση ποσού  

24.500,00 € για την εργασία 

 " ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ " 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 30.7326.0002 με τίτλο  

« ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ» 

του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. 

CPV:50230000-6» 

6. Το αριθμ.πρωτ. 7747/18-6-2018  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«              Ενώπιον του 20ου Τμήματος του Μονομελούς Διοικητικού Εφετείου Αθηνών θα συζητηθεί στις 31 

Ιουλίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., η με χρονολογία 03/01/2018 έφεση που άσκησε ο Δήμος 
Δάφνης Υμηττού κατά της ανώνυμης εταιρείας με επωνυμία ΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε. και κατά της 
με αριθμ. Α5443/31-03-2017 απόφασης του 13ου Τμήματος του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αθηνών, με την οποία απόφαση ακυρώθηκε η εγγραφή της εφεσίβλητης ανώνυμης εταιρείας στο βεβαιωτικό 
κατάλογο του πρώην Δήμου Δάφνης, για πρόσθετο ενιαίο ανταποδοτικό τέλος έτους 2008, ύψους 
21.447,20€.  
Για τον σκοπό αυτό προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή να ανατεθεί εντολή ανάληψης της υπόθεσης στον 
δικηγόρο κο Ντούρο Γεώργιο, του οποίου η οικονομική προσφορά που κατέθεσε, ανέρχεται στο ποσό των 
700,00 €, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24% και αναλυτικά ως εξής:    
α) αμοιβή ύψους 350,00€ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, για τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος και 
β) αμοιβή ύψους 350,00€ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ 24%, για την παράσταση κατά τη συζήτηση της ως 
άνω έφεσης ή σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 
Κατόπιν αυτών  παρακαλείσθε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Επιτροπής έγκρισης της δαπάνης και 
διάθεσης της πίστωσης συνολικού ποσού 868,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σε βάρος του Κ.Α. 
00.6111.0001 και κατονομασία «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2018» 

7. Το αριθμ.πρωτ. 7419/13-6-2018 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 



         

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

5 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 
ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία. Η δαπάνη θα βαρύνει τον κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου του 
οικονομικού έτους 2018 όπως αναλύεται παρακάτω. 
Η δαπάνη αφορά τα τέλη χρήσης για το 2018 των Μηχανημάτων Έργου (καλαθοφόρο όχημα με 
αρ.κυκλοφορίας ΜΕ98216 και Φορτωτή-εκσκαφέα JCB με αρ. κυκλοφορίας ME55110) 
 
ΤΙΤΛΟΣ:  ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΟΣΟ:    378 ευρώ 
 
Κ.Α.:       20.6323.0001 
 
Επισυνάπτονται τα σημειώματα από το taxisnet. . Παρακαλώ για τις ενέργειες σας και την αποπληρωμή τους 
μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας πληρωμής δηλ. 31/7/2018» 

8. Το αριθμ.πρωτ. 7730/18-6-2018  έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείριση υλικού στο 
οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
3. Την αναγκαιότητα της εργασίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας» για τις ανάγκες 

υπηρεσιών του Δήμου. 
 
Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 
ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :  
 

 Τίτλος : Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας 

 Κ. Α. : 00.6117.0015 

 Ποσό ( καθαρό ) :    3.554,23  € 

 Φ Π Α (  24 % ) :      853,01  € 

 Συνολικό Ποσό :       4.407,24  € 

 Αριθμός Μελέτης :    59   / 2018 

 CPV : 85121200-5 
 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  
2018» 

9. Το αριθμ.πρωτ. 7814/60-6-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«Παρακαλούμε  για την λήψη απόφασης που αφορά την έγκριση της δαπάνης και διάθεσης  της πίστωσης 
συνολικού ποσού   24.800,00€  συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α 24%  σε βάρος  του  ΚΑ:30.6275.0006  για 
την εργασία  με  τίτλο : «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής 2018»  εγγεγραμμένης στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2018 και αριθμό μελέτης 60/2018» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 7436/2018 εγγράφου του γραφείου ανθρώπινου 
δυναμικού-ασφάλισης και μισθοδοσίας, των αριθμ.πρωτ.7695, 7445 και 7730/2018 εγγράφων  του 
γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού, των αριθμ.πρωτ. 7725 και 7747/2018 εγγράφων του 
οικονομικού τμήματος, των αριθμ.πρωτ. 7668, 7814/2018 εγγράφων της Δ/νσης Τεχνικών 
υπηρεσιών, του αριθμ.πρωτ. 7419/2018 εγγράφου του τμήματος περιβάλλοντος και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις, της αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της 
παρ. 1δ του άρθρου 72, του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 



         

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

6 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), της παρ. 5 του άρθρου 158 του 
Ν.3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  των παρ. 7 και 8 του 
άρθρου 66 του Ν. 4270/14, της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α), την  αριθμ. εγκύκλιο 2/86708/0026/28-
11-17 του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-ΛΝ9), και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της 
Διαφάνειας» όπως ισχύει,  σκέφθηκε και 
 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2018,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

 

Α) 

1. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων διοικητικών και 
οικονομικών υπηρεσιών», Ιουλίου 2018, ποσού 307,40 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6012.0001 
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

2. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για 
διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες», Ιουλίου 2018, ποσού 124,40 € σε βάρος του Κ.Α. 
10.6022.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

3. «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού», Ιουλίου 2018, ποσού 2.062,32 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6012.0001   του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

4. «Υπερωρίες μονίμων υπαλλήλων για την υπηρεσία του πρασίνου», Ιουλίου 2018, 
ποσού 61,80 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6012.0001    του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2018.  

5. «Προμήθεια επίπλων», ποσού 15.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.7133.0001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. 

6. «Δαπάνες επιμόρφωσης –εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια 
κλπ.)», ποσού 200,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6073.0001   του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2018, προκειμένου να συμμετέχουν δύο υπάλληλοι από την Οικονομική Υπηρεσία- 
Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης σε σεμινάριο με θέμα «Οι νέες ερμηνευτικές Εγκύκλιοι 1 & 
2/2018 Υπαίθριων Εμπορικών Δραστηριοτήτων».  

7. «ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ», ποσού 24.500,00€ σε βάρος του Κ.Α. 30.7326.0002 του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2018.   

8. «Αμοιβές Νομικών και Συμβολαιογράφων», ποσού 868,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% σε βάρος του Κ.Α. 00.6111.0001   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

9. «ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ», ποσού 378,00 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6323.0001  του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

10. «Παροχή υπηρεσιών ιατρού εργασίας», ποσού 4.407,24 € σε βάρος του Κ.Α. 
00.6117.0015   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

11. «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής 2018», ποσού 24.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
30.6275.0006   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 
 
Β) 
 
 



         

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

7 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

C.P.V. Κ.Α. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2018 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
10% 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 10% 

ΔΗΜΟΣ 

Α. Μ.Α.Π. 

35113400-3 

10.6063.0001 1.369,08 € 2.347,00 € 977,92 € 469,40 € 1.447,32 € 

20.6063.0003 13.432,83 € 23.027,70 € 9.594,87 € 4.605,54 € 14.200,41 € 

30.6063.0001 804,57 € 1.379,26 € 574,69 € 275,85 € 850,54 € 

35.6063.0001 3.876,54 € 6.645,50 € 2.768,96 € 1.329,10 € 4.098,06 € 

45.6063.0003 425,83 € 730,00 € 304,17 € 146,00 € 450,17 € 

70.6063.0003 1.094,80 € 1.876,80 € 782,00 € 375,36 € 1.157,36 € 

Β. ΓΑΛΑ 

15511000-3 

10.6063.0005 1.417,02 € 4.474,80 € 1.168,42 € 706,02 € 1.874,44 € 

20.6063.0005 6.115,56 € 22.274,56 € 8.004,92 € 3.639,50 € 11.644,42 € 

30.6063.0002 522,06 € 1.988,80 € 770,66 € 328,15 € 1.098,81 € 

35.6063.0006 1.864,50 € 6.165,28 € 1.814,78 € 984,46 € 2.799,24 € 

45.6063.0005 298,32 € 1.093,84 € 397,76 € 178,99 € 576,75 € 

70.6063.0006 1.193,28 € 4.574,24 € 1.789,92 € 755,74 € 2.545,66 € 

Γ. ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 1.195,00 € 1.015,00 €       

20.6063.0006 4.950,00 € 4.340,00 €       

30.6063.0006 405,00 € 345,00 €       

35.6063.0007 1.485,00 € 1.365,00 €       

45.6063.0006 250,00 € 220,00 €       

70.6063.0007 1.020,00 € 880,00 €       

Δ. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85121282-3 

10.6063.0006 471,20 € 471,20 €       

20.6063.0006 2.033,60 € 2.033,60 €       

30.6063.0006 173,60 € 173,60 €       

35.6063.0007 620,00 € 620,00 €       

45.6063.0006 99,20 € 99,20 €       

70.6063.0007 396,80 € 396,80 €       

Ε. ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 

33651600-4 

10.6063.0006 1.288,96 € 1.288,96 €       

20.6063.0006 5.562,88 € 5.562,88 €       

30.6063.0006 474,88 € 474,88 €       

35.6063.0007 1.696,00 € 1.696,00 €       

45.6063.0006 271,36 € 271,36 €       

70.6063.0007 1.085,44 € 1.085,44 €       

Ολικο σύνολο με Φ.Π.Α. και προαίρεση 10% 197.553,20 € 



         

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

8 

 
Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
       ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ  
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


